
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hrad~any
60162694
CZ60162694
~eská národní banka, Na P~íkop~~28, Praha 1

Iveta VA1VIBEROVÁ, vedoucí odd~lení provozu, odboru provozu nemovité
infrastruktury Agentury hospoda~ení s nemovitým majetkem
(dále jen „AHNM" )
oprávn~ná k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. ~. 219/2000 Sb.,
o majetku ~eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn~ní
pozd~jších p~edpis~~

1. Ministerstvo obrany
Sídlo:
I~:
DI~:
Bankovní spojení:
~íslo ú~tu:
Za kterou jedná:

MO evid.~. sinl.: 6440-0630-2017-066.

SMLOUVA O UMOŽN~NÍ ODB~RU ENERGIÍ
~. 6440-0630-2017-066

Níže uvedeného dne, m~síce a roku, smluvní strany:

Kontaktní osoba
- ve v~cech smluvních: Iveta Vamberová, vedoucí OdPFM Pardubice, tel.
- ve v~cech provozních:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doru~ování: Agentura hospoda~ení s nemovitým majetkem, odd~lení provozu a facility

managementu Pardubice, Teplého 1899, 530 02 Pardubice
dále také jen „poskytovatel" na stran~~jedné

a

2. Generální ~editelství cel
Sídlo:
I~:
DI~:
Bankovní spojení:
~íslo ú~tu:
Zastoupená:

Bud~jovická 1387/7, 140 96 Praha 4 - Michle
71214011
CZ71214011
~NB Praha

Ing. Renata Dohnalová, ~editelka odboru 13 Hospodá~ské správy
Generálního ~editelství cel,
na základ~~pov~~ení generálního ~editele Generálního ~editelství cel ~. j.
33388/2017-900000-131 ze dne 25. kv~tna 2017

Kontaktní osoba:
E-mail:
Datová schránka: 7puaa4c
Adresa pro doru~ování: Generální ~editelství cel, Bud~jovická 1387/7, 140 96 Praha 4-Michle
dále také jen „odb~ratel" na stran~~druhé

uzav~ely podle § 1746 odst. 2 zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník (dále také jen „OZ"),
a v souladu s p~íslušnými ustanoveními zákona ~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a jejím
vystupování v právních vztazích (dále také jen „ZMS"), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, tuto smlouvu:

1/6



MO evid. ~. sml.: 6440-0630-2017,

~lánek 1
Ú~el smlouvy

Ú~elem této smlouvy je umožnit odb~rateli, který má vyp~j~eny kancelá~ské prostory pro

zajišt~ní ~innosti a pin~ní úkol~~dle zákona ~. 17/2012 Sb., o Celní správ~~~eské republiky, ve

zn~ní pozd~jších p~edpis~, v prostorách Velitelské budovy, Kasárna Gen. Štefánika Jihlava na

základ~~„Zápisu o bezúplatném užívání majetku ve vlastnictví státu ~. 6440-MBU4-2016-003"

ze dne 25.8.2016, odb~r energií a vody pot~ebných pro svbjí ~innost. Tato smlouva nahrazuje

Smlouvu o umožn~ní odb~ru energií ~. 6440-0630-2016143, uzav~enou dne 26. 10. 2016.

~lánek 2
P~edm~t smlouvy

2.1. P~edm~tem této smlouvy je umožn~ní odb~ru následujících energií — elekt~ina a voda.

2.2. Poskytovatel se za podmínek stanovených obecn~~závaznými právními p~edpisy a touto

smlouvou zavazuje umožnit odb~rateli odb~r energií uvedených v ~l. 2.1. smlouvy.

2.3. Odb~ratel se zavazuje dodržovat ustanovení této smlouvy a za odebrané energie a vodu

poskytovateli zaplatit cenu uvedenou v ~l. 4 smlouvy.

~lánek 3
Doba a místo odb~ru energií

3.1. Možnost odb~ru elekt~iny a vody si smluvní strany sjednávají po dobu pin~ní dle „Zápisu o

bezúplatném užívání majetku ve vlastnictví státu ~. 6440-MBU4-2016-003" dle ~l. 8.1.

Zápisu, tj. od I. 9. 2016 do 31. 5. 2024.

3.2. Místem odb~ru elekt~iny a vody je: Kasárna Gen. Štefánika Jihlava, Velitelská budova, 8.

nadzemní podlaží. CE 06-13-02/015.

3.3. Poskytovatel p~edal odb~rateli odb~rné místo protokolárn~~dne 2.1.2017 p~i p~edání

vyp~j~ených místností.

~lánek 4

Stanovení spot~eby a ceny el. energie, vodného a sto~ného vyp~j~ených prostor

Elektrická energie -Seznamy elektrických spot~ebi~~~a pr~m~rné hodinové m~sí~ní využití

p~edložil vyp~j~itel místností. Spot~eba elektrické energie je paušáln~~vypo~ítána:

Elektrický
spot~ebi~~

W

P~íkon
spot~ebi~e

Pr~m~rné
m~sí~ní
využití-hod.

M~sí~ní
spot~eba
kWh

Pr~m~rné
ro~ní
využití —hod

Ro~ní spot~eba
kWh

31 ks zá~ivkových t~les 4x36 W 4 464 W 80 357,12 960 4285,44 kWh

Varná konvice — 2x 2000 W 4000W 2 8 kWh 24 96 kWh

MilcrovInná trouba 2x 800 W 1600W 8 12,8 kWh 96 153,6 kW11

Lednice 2x 200 W 400 80 kWh 4800 960 kWh

Ventilátor 8x 50 W 240 12 kWh 2880 144 kWh

Server 2x 900 W 1800W 720 1296kWh 8640 15 552 kWh

Klimatizace serveru 800 W 80 64 kWh 960 768 kWh

Stolní 14x 150 Wpo~íta~~ 2100W 160 336 kWh 1920 4 032 kWh

Stolní 2x (IS/V)po~íta~~ 100W 5 0,5 kWh 60 6 kWh

Kopírka (IS/V) 1000 W 1 1 kWh 12 12 kWh

Tiskárna lx multifunkce sí~ová 1500 W 50 75 kWh 600 900 kWh

Tiskárna 900W 10 9 kWh 120 108 kWh

Tiskárna (1SN) 400 W 2 0,8 kWh 24 9,6 kWh

Vysava~~ 800 W 6 4,8 kWh 72 57,6 kWh

Skartovaci stroj 500 W 3 1,5 kWh 36 18 kWh

Skartovací stroj (lS/V) 300W 1 0,3 kWh 12 3,6 kWh

Aktivní sí~ové prvky 400 W 720 288 kWh 8640 3456 kWh

Scaner stolní 3x 100 W 4 0,4 kWh 48 4,8 kWh

CELKEM 2 547,22kWh 30 566,64 kWh

2/6



MO evid .~. sml.: 6440-0630-2017-066.

Paušáln~~vypo~ítaná spot~eba elektrické energie vyp~j~ených prostor
kalendá~ního pololetí. Zálohy nebudou vyžadovány.

bude vyú~tována po skon~ení

Vodné a sto~né
Náklady na vodné a sto~né jsou stanoveny paušálem a spo~ítány dle
Sm~rné ~íslo p~i propo~tu paušálem je 16 litr~~vody/osoba/den.
Skute~né paušální vyú~tování vodného a sto~ného bude provedeno po
a podle skute~ného po~tu osob. Zálohy nebudou vyžadovány.

Vyhl. 428/2001 Sb. p~íl.~. 12.

skon~ení kalendá~ního pololetí

~lánek 5
Cena odebraných energií

5.1. Smluvní strany si sjednaly cenu za odebranou elekt~inu ve výši skute~ných náklad~~
poskytovatele. Sjednaná cena bude p~i vyú~tování vypo~tena na základ~~paušálního výpo~tu
spot~eby elektrické energie a jednotkových cen stanovených poskytovatelovým dodavatelem
elekt~iny pro dané období. Poskytovatel si nebude ú~tovat žádný zisk, pouze oprávn~né
náklady, které zahrnují cenu skute~n~~odebrané elekt~iny a pom~rnou ~ást náklad~, služeb a
poplatk~, ú~tovaných poskytovatelovým dodavatelem (nap~. ceny za distribuci, systémové
služby atd.). Cena t~chto náklad~, služeb a poplatk~, které ponese odb~ratel, bude stanovena
pom~rem mezi odb~rem odb~ratele v~~i celkovému odb~ru na p~íslušném odb~rném míst~.
Skute~né vyú~tování elektrické energie bude provedeno po skon~ení kalendá~ního pololetí.

5.2. Smluvní strany si sjednaly cenu za odebranou vodu paušálem dle vyhl. ~. 428/2001 Sb. p~íl.~.
12. ve výši 16 litr~~vody/osoba/den. Skute~né vyú~tování vodného a sto~ného bude provedeno
podle skute~ného po~tu osob a po skon~ení kalendá~ního pololetí.

5.3. K cen~~odebraných energií a vody bude ú~tována da~~z p~idané hodnoty v zákonné výši platné
v dob~~uskute~n~ní zdanitelného pin~ní.

~lánek 6
Platební a faktura~ní podmínky

6.1. Poskytovatel se zavazuje vyú~tovat za odebrané energie a vodu a doru~it odb~rateli na adresu
pro doru~ování uvedenou v záhlaví smlouvy da~ový doklad — fakturu do 60 kalendá~ních dn~~
po skon~ení kalendá~ního pololetí (do 30.8. b~žného roku a do 28.2. následujícího roku).

6.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti ~ádného da~ového dokladu podle platné právní
úpravy.

6.3. Jednotlivé fakturované ~ástky jsou považovány za uhrazené dnem p~ipsání p~íslušné platby
na ú~et oprávn~né smluvní strany a to na ú~et poskytovatele ~.ú. 19-22232881/0710 . Je-li
smluvní strana v prodlení s jejich zaplacením, je jí druhá smluvní strana oprávn~na ú~tovat
úrok z prodlení v souladu s platnými právními p~edpisy (v dob~~sjednání této smlouvy -
na~ízení vlády ~. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroku z prodlení a náklad~~spojených
s uplatn~ním pohledávky, ur~uje odm~na likvidátora, likvida~ního správce a ~lena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují n~které otázky Obchodního v~stníku
a ve~ejných rejst~ík~~právnických a fyzických osob).

6.4. Pokud odb~ratel platbu za odebranou elektrickou energii a vodu neuhradí ve lh~t~~splatnosti,
má poskytovatel právo od této smlouvy odstoupit. P~ípadným odstoupením od smlouvy
z tohoto d~vodu není dot~eno právo poskytovatele po odb~rateli vymáhat úhradu za odebrané
energie a vodu. Toto ujednání se pro tyto ú~ely považuje za ujednání nezávislé na zbytku
smlouvy a jeho platnost ~ádným odstoupením poskytovatele od smlouvy nezaniká.

6.5. Poskytovatel má právo zapo~ítat i nesplatné pohledávky.

3/6



MO evid. ~. sml.: 644(1-0630-2017-066.

~lánek?
Podmínky odb~ru energií

7.1. Odb~ratel bere na v~domí, že poskytovatel není primárním dodavatelem poskytovaných
energií a vody a proto nenese odpov~dnost za plynulost jejich dodávek. Poskytovatel rovn~žnenese odpov~dnost za škody vzniklé p~erušením nebo omezením dodávek energií.7.2. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly zp~sobu využívání odebíraných energií a stavutechnického za~ízení p~ipojeného do vnit~ní energetické sít~~poskytovatele. Odb~ratel jepovinen zajistit, aby jeho za~ízení p~ipojena na za~ízení poskytovatele byla v takovém
technickém stavu, aby nehrozíl vznik škody a dále je povinen na požádání p~edložit reviznízprávy a jiné písemné atesty osv~d~ující technickou zp~sobilost jeho za~ízení. Neodstraní-liodb~ratel po upozorn~ní poskytovatele zjišt~né závody ve stanovené lh~t~, je poskytovateloprávn~n s okamžitou platností p~erušit odb~r energií.7.3. Ob~~smluvní strany jsou povinny se neprodlen~~vzájemn~~informovat o všech nastalýchskute~nostech, které mohou mít vliv na umožn~ní odb~ru energií a vody nebo pin~nípovinností vyplývajících z této smlouvy.

7.4. Poruší-li odb~ratel ujednání tohoto ~lánku smlouvy, jedná se o podstatné porušení smlouvy.

~lánek 8
Smluvní pokuty

8.1. V p~ípad~, že odb~ratel poruší povinnost podle ~l. 7.2. smlouvy p~ipojovat jen za~ízení
v technickém stavu, který nebude hrozit vznikem škody, uhradí poskytovateli smluvní pokutu
ve výši 1.000 K~, a to za každý p~ípad zvláš~.

8.2. V p~ípad~, že odb~ratel poruší povinnost podle ~l. 7.2. smlouvy p~edložit na požádání vestanovené lh~t~~revizní zprávy nebo jiné písemné atesty p~ipojeného za~ízení, uhradíposkytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000 K~, a to za každý p~ípad zvláš~.8.3.
Ustanovení této smlouvy o smluvních pokutách se nedotýkají práva vymáhat náhradu škody
v piné výši. Smluvní strany výslovn~~vylu~ují použití 2050 OZ.8.4.
Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana
stran~~oprávn~né na základ~~faktury vystavené oprávn~nou stranou. Splatnost si smluvnístrany sjednávají do 30 dn~~po jejím doru~ení povinné stran~. Právo uplat~ovat a vymáhat
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném
uplynutí lh~ty.

8.5.
Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné
smlouv~~nezávislá pro p~ípad, že jejich smluvní vztah z n~jakého d~vodu zanikne (nap~.dohodou nebo odstoupením) p~ed jejich zaplacením. To znamená, že z~stane zachováno právoposkytovatele uplat~ovat po odb~rateli smluvní pokuty, na n~ž mu vznikl nárok po dobuplatnosti smlouvy.

~lánek 9
Zánik závazk~~

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:
zánikem „Zápisu o bezúplatném užívání majetku ve vlastnictví státu ~. 6440-MBU4-2016-003";
dohodou smluvních stran p~i vzájemném vyrovnání ú~eln~~vynaložených a prokazateln~~doložených náklad~;
jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení n~kterou zesmluvních stran;
výpov~dí bez uvedení d~vodu s výpov~dní dobou v délce 15 kalendá~ních dn~, kteráza~íná b~žet dnem doru~ení výpov~di.

4/6



MO evid. ~. sml.: 6440-0630-2017-066.

~lánek 10
Záv~re~ná ujednání

10.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouv~~neupravené se ~ídí 01 Smluvní strany se
dále dohodly, že p~ípadné spory, které nebudou vy~ešeny dohodou, budou ~ešeny p~ed soudem
obecn~~p~íslušným dle sídla poskytovatele.

10.2. Veškerá komunikace mezi. smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být u~in~na
v písemné form~, není-liv textu smlouvy uvedeno výslovn~~jinak, a musí být doru~ena osobn~~
nebo prost~ednictvím doporu~ené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené
v záhlaví této smlouvy. V p~ípad~~doru~ení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí
být následn~~originál tohoto dokumentu v listinné podob~~doru~en adresátovi osobn~~nebo
prost~ednictvím doporu~ené poštovní zásilky na adresu pro doru~ováni uvedenou v záhlaví
této smlouvy.

10.3. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doru~ování vzájemných písemností, není-li doru~ováno
prost~ednictvím datové schránky, tak, že písemnost se v p~ípad~~pochybností nebo
nedoru~itelnosti považuje za doru~enou nejpozd~ji t~etím pracovním dnem po jejím odeslání
na adresu pro doru~ování uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoru~í-li druhá strana písemné
oznámení o zm~n~~adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku
vyzvedne.

10.4. Odb~ratel bere na v~domí, že poskytovatel ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona
~. 101/2000 Sb., o ochran~~osobních údaj~~a o zm~n~~n~kterých zákon~, ve zn~ní pozd~jších
p~edpis~, shromaž~uje a zpracovává jeho osobní údaje, a to za ú~elem realizace této smlouvy.
Odb~ratel souhlasí s tím, aby poskytovatel ve smyslu ustanovení 511 zákona ~. 101/2000 Sb.
shromaž~oval a zpracovával o odb~rateli ~i jeho statutárních zástupcích údaje v rozsahu titulu,
jména a p~íjmení, rodného ~ísla nebo data narození, bydlišt~, telefonního ~ísla a e-mailové
adresy, a to pouze za ú~elem jejich využití p~i výkonu práva povinností dle této smlouvy. Jiné
využití se vylu~uje.

10.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat ml~enlivost o skute~nostech, o nichž se dozv~d~ly
v souvislosti spin~ním této smlouvy a nesd~lovat je t~etím stranám. Odb~ratel p~itom bere na
v~domí, že poskytovatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona ~. 106/1999 Sb., o svobodném
p~ístupu k informacím, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, povinným subjektem a souhlasí se
zve~ejn~ním této smlouvy v režimu tohoto zákona.

10.6. Tuto smlouvu lze platn~~m~nit pouze písemnými, vzestupn~~ ~íslovanými dodatky,
podepsanými ob~ma smluvními stranami.

10.7. Tato smlouva se vyhotovuje v 4 vyhotoveních s platností originálu, p~i~emž 3 vyhotovení
obdrží poskytovatel a 1 vyhotovení obdrží odb~ratel.

10.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 1.1.2018 a ú~innosti dnem uve~ejn~ní v registru smluv
podle zákona ~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv,
uve~ej~ování t~chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

10.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p~ed podpisem p~e~etly a stvrzují, že byla
uzav~ena po vzájemné shod~~na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné v~le, ur~it~, vážn~~
a srozumiteln~, nikoliv v tísni za nápadn~~nevýhodných podmínek.

V Pardubicích dne -2 01. 2010 1 4 -12- 2017


